Ofício n.º 001/2024

Assunto: Esclarecimentos quanto a mudança da Secretaria de Educação do prédio CEU DAS ARTES

Para: Secretaria da Casa Civil / Secretaria de Desenvolvimento Econômico

A/C: Sr.ᵃ Ana Laura Simionato Victor / Sr. Paulo Fávaro

O Grupo Gestor do CEU DAS ARTES, vem, por meio deste, solicitar esclarecimentos ao Poder Público

quanto a mudança da Secretaria Municipal de Educação do prédio do CEU DAS ARTES e a provável data

de entrega do prédio aos munícipes.

O Grupo Gestor solicita também a possibilidade de abertura do espaço do entorno para que os moradores

dos bairros próximos ao CEU DAS ARTES usufruam os equipamentos de lazer do entorno do prédio,

como as quadras de basquete, parquinhos, pista de skate e áreas comuns.

Solicitamos uma reunião presencial com os integrantes do Grupo Gestor e os responsáveis do Poder

Público e se possível esta reunião seja marcada em qualquer dia par do mês de agosto para que os

integrantes do Grupo Gestor possam participar devido a conflitos com os horários de trabalho dos

mesmos.

Aguardamos retorno o mais breve possível.

Atenciosamente,

___________________________                                    ____________________________

Ana C. G. Fadigatti                         Doroty Rojas

Presidente da Mesa Diretora           Vice Presidente da Mesa Diretora

___________________________                                   _____________________________

Cícero Dionísio Fernandes                                            Louryne Karla Fernandes

Primeiro Secretário                                                           Segunda Secretária